
COD. PRATICA: 2021-001-1144  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1188         SEDUTA  DEL   29/11/2021 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 2021, ai sensi 

dell’articolo 51 del D. Lgs. 118/2011. Prelievo dal Fondo contenzioso.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2021-001-1144 

segue atto n. 1188  del 29/11/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
Previsione 2021-2023, esercizio 2021, ai sensi dell’articolo 51 del D. Lgs. 118/2011. Prelievo dal 
Fondo contenzioso.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, altresì, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n. 5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle 
variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023, esercizio 2021, le variazioni di cui 
all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023, esercizio 2021, le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023, esercizio 2021, le 
variazioni di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1144 

segue atto n. 1188  del 29/11/2021 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 2021, ai sensi dell’articolo 

51 del D. Lgs. 118/2011. Prelievo dal Fondo contenzioso. 
 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n. 5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Richiamato il punto 5.2, lett. h) del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 
allegato al d.lgs. 118/2011, che disciplina i rischi di soccombenza connessi a contenziosi in essere, 
con sentenza non definitiva e non esecutiva, in attesa degli esiti del giudizio, prevedendo l’obbligo di: 

•  accantonare le risorse necessarie per il pagamento degli oneri previsti dalla sentenza, tramite 
istituzione di apposito fondo rischi; 

•  determinare, in fase di prima applicazione del principio, l’accantonamento del fondo rischi spese 
legali sulla base di una ricognizione del contenzioso esistente a carico dell’ente formatosi negli 
esercizi precedenti, ripartibile tra gli esercizi del bilancio di previsione; 

•  aggiornare il fondo nel primo esercizio considerato nel bilancio di previsione per tener conto del 
nuovo contenzioso formatosi nel corso dell’esercizio precedente; 

Considerato che: 
 in applicazione del principio 5.2, lett. h), è previsto nel bilancio regionale di previsione 2021-2023 

alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti”- Programma 01 “Fondo di Riserva” il “Fondo 
contenzioso - parte corrente” per l’accantonamento delle risorse necessarie alla copertura del 
rischio di maggiori spese legate ai contenziosi in corso in attesa degli esiti del giudizio, prelevabili, 
a seguito di sentenze sfavorevoli, con le modalità previste per il Fondo di riserva spese 
impreviste; 

 il Fondo contenzioso iscritto nel Bilancio di previsione 2021 presenta una disponibilità di euro 
2.180.285,14;                 

Preso atto delle seguenti sentenze, trasmesse dal Servizio Avvocatura, relative al contenzioso per il 
quale è richiesto il prelevamento dal Fondo a seguito di soccombenza della Regione: 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1144 

segue atto n. 1188  del 29/11/2021 4 

Sentenza Oggetto contenzioso Sorte Interessi
Spese legali di 
soccombenza

Totale

Accordo di  mediazione del  
10/11/2021 

Risarcimento danni  
causati  da l la  fauna 
selvatica .

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

n.454/2021 del la  Corte di  Appel lo 
di  Perugia

Risarcimento danni  
causati  da  
emotras fus ione

378.357,06 494.000,00 0,00 872.357,06

567/2021 del la  Corte di  Appel lo 
di  Perugia  - R.G. 1006/2018

Appl icazione minimi  
tari ffari  su compens i  per 
attivi tà  di  manutenzione 
s traordinaria  su 
immobi l i  regional i

0,00 610,42 0,00 610,42

Totale 387.357,06 494.610,42 0,00 881.967,48  
 
Considerato che, in relazione alle sentenze sopra riportate, con nota agli atti del Servizio Bilancio, 
Finanza: 
 il Dirigente del Servizio “Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria” ha 

richiesto di procedere al prelevamento dal Fondo contenzioso, parte corrente, per provvedere 
all’impegno delle somme dovute a titolo di risarcimento - per euro 9.000,00 con integrazione 
del capitolo di spesa: D4186_S “Spese per risarcimento danni causati dalla fauna selvatica a 
persone, cose e mezzi nel territorio regionale. - oneri da contenzioso”, del Bilancio di 
previsione 2021; 

 il Dirigente del Servizio “Programmazione economico finanziaria delle aziende sanitarie” ha 
richiesto di procedere al prelevamento dal Fondo contenzioso, parte corrente, per provvedere 
all’impegno delle somme dovute a titolo di risarcimento - per euro 378.357,06 – e di interessi 
legali – per euro 494.000,00 – con integrazione dei capitoli di spesa di nuova istituzione: 
02979_S “Spese per risarcimento danni in materia sanitaria - oneri da contenzioso” ed 
A2979_S “Interessi legali su oneri da contenzioso in materia sanitaria. – altri interessi passivi 
diversi”, del Bilancio di previsione 2021;  

 il Dirigente del Servizio Demanio, Patrimonio e Logistica ha richiesto di procedere al 
prelevamento dal Fondo contenzioso, parte corrente, ad integrazione di quanto già disposto 
con precedente D.G.R. n. 1134/2021 per provvedere all’impegno delle somme dovute a titolo 
di interessi legali per euro 610,42  con integrazione del capitolo di spesa A0544_S “Spese per 
oneri da contenzioso in materia di demanio e patrimonio regionale” – altri interessi passivi 
diversi”, del Bilancio di previsione 2021, a fronte della sentenza sfavorevole n. 567/2021  della 
Corte di Appello di Perugia nel  giudizio di riassunzione RG  1006/2018 a seguito della 
sentenza della Corte di Cassazione n. 20428/2018, precedentemente calcolato, per mero 
errore materiale, in misura inferiore.  

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espresse, ad apportare le variazioni richieste al 
bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, mediante prelevamento dal Fondo contenzioso – 
parte corrente iscritto nello Stato di previsione della spesa dell’esercizio 2021, al fine di consentire 
l’impegno delle somme in oggetto; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023, esercizio 2021, le variazioni di cui 
all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023, esercizio 2021, le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023, esercizio 2021, le 
variazioni di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 



COD. PRATICA: 2021-001-1144 

segue atto n. 1188  del 29/11/2021 5 

D.Lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 26/11/2021 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 26/11/2021 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 



COD. PRATICA: 2021-001-1144 

segue atto n. 1188  del 29/11/2021 6 

 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 29/11/2021 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 29/11/2021 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 05
GESTIONE DEI BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALI
1 610,42 610,42

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 872.357,06 872.357,06

16
AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E 

PESCA
02 CACCIA E PESCA 1 9.000,00 9.000,00

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 -881.967,48 -881.967,48 

0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE

ALLEGATO A)

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 ESERCIZIO 2021

PARTE SPESA



MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAGGRE

GATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI 

E DI GESTIONE
05

GESTIONE DEI BENI 

DEMANIALI E 

PATRIMONIALI

1 1.07 INTERESSI PASSIVI 610,42 610,42

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.07 INTERESSI PASSIVI 494.000,00 494.000,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI 378.357,06 378.357,06

16
AGRICOLTURA, POLITICHE 

AGROALIMENTARI E PESCA
02 CACCIA E PESCA 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI 9.000,00 9.000,00

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI -881.967,48 -881.967,48 

0,00 0,00

ALLEGATO B)

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 ESERCIZIO 2021

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE



MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRAM

MA

DENOMINAZION

E
TITOLO CDR

MACROA

GGREGA

TO

DENOMINAZI

ONE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

05

GESTIONE DEI 

BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI

1 1.13 1.07
INTERESSI 

PASSIVI
A0544_S

SPESE PER ONERI DA 

CONTENZIOSO IN MATERIA DI  

DEMANIO E PATRIMONIO 

REGIONALE- ALTRI INTERESSI 

PASSIVI

U.1.07.06.99.000 610,42 610,42

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 2.04 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
03045_S (N.I.)

SPESE PER RISARCIMENTO 

DANNI IN MATERIA SANITARIA. 

ONERI DA CONTENZIOSO

U.1.10.05.04.000 378.357,06 378.357,06

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 2.04 1.07
INTERESSI 

PASSIVI
A3045_S (N.I.)

INTERESSI LEGALI SU ONERI DA 

CONTENZIOSO IN   MATERIA 

SANITARIA - ALTRI INTERESSI 

PASSIVI DIVERSI

U.1.07.06.99.000 494.000,00 494.000,00

16

AGRICOLTURA, 

POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 

PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 4.08 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
D4186_S

SPESE PER RISARCIMENTO 

DANNI CAUSATI DALLA FAUNA 

SELVATICA A PERSONE, COSE E 

MEZZI NEL TERRITORIO 

REGIONALE. - ONERI DA 

CONTENZIOSO

U.1.10.05.04.000 9.000,00 9.000,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01

FONDO DI 

RISERVA
1 1.11 1.10

ALTRE SPESE 

CORRENTI
06104_S

FONDO CONTENZIOSO - PARTE 

CORRENTE
U.1.10.01.01.000 -881.967,48 -881.967,48 

0,00 0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2021-2023 ESERCIZIO 2021

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE

ALLEGATO C)

1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2021in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2021

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI05

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

610,42
610,42

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
6.268.444,81
7.776.997,95

6.269.055,23
7.777.608,37

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

610,42
610,42

6.268.444,81
7.776.997,95

6.269.055,23
7.777.608,37

05

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

610,42
610,42

248.808.802,41
235.645.060,46

248.809.412,83
235.645.670,88

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

872.357,06
872.357,06

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
6.986.387,28
5.534.457,34

7.858.744,34
6.406.814,40

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

872.357,06
872.357,06

12.374.540,27
21.996.277,59

13.246.897,33
22.868.634,65

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

872.357,06
872.357,06

1.962.606.074,05
2.154.026.411,73

1.963.478.431,11
2.154.898.768,79

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma CACCIA E PESCA02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.000,00
9.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.231.164,24
4.778.547,00

4.240.164,24
4.787.547,00

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2021in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2021

CACCIA E PESCATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.000,00
9.000,00

4.741.090,34
5.424.786,40

4.750.090,34
5.433.786,40

02

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.000,00
9.000,00

85.205.985,97
67.397.091,43

85.214.985,97
67.406.091,43

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma FONDO DI RISERVA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.265.030,28

187.156.217,47
1.383.062,80

186.274.249,99
881.967,48
881.967,48

FONDO DI RISERVATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.265.030,28
187.156.217,47

1.383.062,80
186.274.249,99

881.967,48
881.967,48

01

FONDI E ACCANTONAMENTITOTALE MISSIONE 20 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

67.039.651,54
202.417.842,97

66.157.684,06
201.535.875,49

881.967,48
881.967,48

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

881.967,48
881.967,48

881.967,48
881.967,48

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

881.967,48
881.967,48

4.422.659.737,18
4.607.797.545,12

4.422.659.737,18
4.607.797.545,12

881.967,48
881.967,48

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	1_DGR_N_1188_DEL_29_11_2021
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1

